
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 87 
Du 03 août 2016 



DRIEE Ile de France
DRE

Arrêté portant autorisation de travaux d’aménagement de la ZAC «  Ecopôle Seine 
Aval » au titre de la loi sur l’eau sur les communes de Triel sur Seine et de Carrières -
sous-Poissy au bénéfice de l’EPAMSA Arrêté 

Préfecture des Yvelines
Direction Départementale des Territoires

service économie agricole
Ap N°A 2016- Fixant la liste des communes reconnues  comme fortement impactées 
par les intempéries et les innondations des mois de mai et juin 2016, ouvrant droit à 
l’évocation de la force majeure au sens de la politique agricole commune Arrêté 

ARRETE D’AUTORISATION D’EXPLOITER N° 2016-379 Arrêté  

Direction départementale interministérielle des ter ritoires

Arrêté prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de Plaisir. (M. Pascal 
CORDEBOEUF) Arrêté 

Arrêté portant autorisation d’organiser des tirs de nuit de lapins.
 (M. Pascal COLLIN sur la commune de Triel sur Seine) Arrêté 

Direction régionale et interdépartementale de l'env ironnement et de l'énergie

Arrêté préfectoral imposant à la société Tuyaux Flexibles RUDOLH des prescriptions 
spéciales pour son établissement situé à Sartrouville . Arrêté 

DRE

Arrêté portant renouvellement de la composition de la Commission Consultative de 
l’Environnement  (CCE) de l’aérodrome de Saint-Cyr-l’Ecole Arrêté 

Sommaire du RAA n°87 du 3 août 2016



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016211-0004 
 
 
 

signé par 
NKF, SGA 

 
Le 29 juillet 2016  

 
 
 
 
 

DRIEE Ile de France 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant autorisation de travaux d’aménagement de la ZAC «  Ecopôle Seine Aval » au 
titre de la loi sur l’eau sur les communes de Triel sur Seine et de Carrières -sous-Poissy au 

bénéfice de l’EPAMSA 
 
  
 
 































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016204-0004 
 
 
 

signé par 
BRUNO CINOTTI,  

 
Le 22 juillet 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Direction Départementale des Territoires 

 
 

 
 
 
 

Ap N°A 2016- Fixant la liste des communes reconnues comme fortement impactées par les 
intempéries et les innondations des mois de mai et juin 2016, ouvrant droit à l’évocation de la 

force majeure au sens de la politique agricole commune 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016204-0005 
 
 
 

signé par 
Catherine MAZET, L’adjointe à la chef du service d’économie agricole 

 
Le 22 juillet 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Direction Départementale des Territoires 

 
 

 
 
 
 

ARRETE D’AUTORISATION D’EXPLOITER N° 2016-379 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016203-0008 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur départemental des Territoi res 

 
Le 21 juillet 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Direction départementale interministérielle des territoires 

 
 

 
 
 
 

Arrêté prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de Plaisir. (M. Pascal 
CORDEBOEUF) 

 
  
 
 



PRÉFET DES YVELINES

Direction départementale des territoires

Service de l'Environnement

Unité Forêt, Chasse, Milieux Naturels

A R R E T E PREFECTORAL n° SE 2016 - 000182
prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de Plaisir

Le Préfet des Yvelines,

VU le code de l’environnement, notamment son article L.427-6,

VU l’arrêté du 19 pluviôse an V,

VU l’arrêté préfectoral n° SE 2014-000205 du 29 décembre 2014 portant nomination des lieutenants
de louveterie pour le département des Yvelines,

VU l’arrêté  préfectoral  n°  2015237-0008  du  25  août  2015  accordant  délégation  de  signature  à
Monsieur Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoires des Yvelines,

VU l’arrêté  préfectoral  n°  SE-2016-000163 du 30 juin  2016 fixant  la  liste des animaux classés
nuisibles dans le département des Yvelines pour la période allant du 1er juillet 2016 au 30 juin
2017,

VU la demande de résidents pour des problèmes d’intrusions, de dégradations et d’agriculteurs pour
des dégâts sur les cultures, à proximité de la forêt domaniale de Bois-d’Arcy, du Bois de la
Cranne et de la forêt départementale de Sainte Apolline,

VU les derniers constats effectués par Monsieur Pascal CORDEBOEUF, lieutenant de louveterie,

VU l’avis favorable de la fédération interdépartementale des chasseurs d’Île-de-France en date du 13
juillet 2016

CONSIDERANT la faible pression de chasse au sanglier en forêt départementale de Sainte Apolline
pour des raisons de sécurité, du fait du cantonnement des animaux en bordure de la RN12, et les faibles
prélèvements sur la partie Est de la RD30 en forêt domaniale de Bois-d’Arcy et du bois de la Cranne,

CONSIDERANT la présence de sangliers remisés dans la forêt domaniale de Bois-d’Arcy, le Bois de la
Cranne et la forêt départementale de Sainte Apolline générant des dégâts dans les cultures et fonds de
jardins ainsi que des collisions,

ARRÊTE :

Article 1er :  Monsieur Pascal  CORDEBOEUF,  lieutenant  de louveterie,  effectuera pendant  quatre
mois à compter de la date de signature du présent arrêté des tirs de nuit de sangliers sur la commune
de Plaisir.
Il pourra être suppléé par messieurs DRUYER Joël, RAULT Didier et WILMSEN Christian, lieutenants
de louveterie des circonscriptions voisines et assisté par tous les lieutenants de louveterie nommés sur le
département des Yvelines.

Article  2 :  Monsieur  Pascal  CORDEBOEUF,  est  autorisé  en  complément  des  opérations  citées  à
l’article 1er à utiliser des cages-pièges pour des opérations de capture de sangliers et de destruction sur
dans les propriétés en bordure du bois de la Cranne, du bois d’arcy et de la forêt de Sainte Appoline où
les sangliers causent des dégâts, durant la même période.

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -      www.yvelines.gouv.fr

1/2



Article 3 : Le lieutenant de louveterie pourra être assisté de deux personnes pour la conduite du véhicule
et l’utilisation de projecteurs. Seul les lieutenants de louveterie sont habilités à tirer. Ses tirs devront être
réalisés à balles, de manière fichante, à courte distance de l’animal et pourront être effectués à partir du
véhicule.
Le devenir des sangliers abattus relève de la responsabilité des lieutenants de louveterie.

Article 4 :  Monsieur Pascal CORDEBOEUF informera le maire de la commune de Plaisir ainsi que le
commissariat de police de Plaisir lors de ses actions.

Article 5 : Un compte-rendu écrit sera adressé à la direction départementale des territoires, dans les 48
heures suivant la fin des opérations.

Article  6 : Le directeur départemental des territoires est chargé de l’application du présent arrêté qui sera
notifié à Monsieur Pascal CORDEBOEUF pour exécution, et transmis pour information au chef de la
brigade mobile  d’intervention  Île-de-France –  Ouest de l’O.N.C.F.S.,  à  Monsieur  le  président  de la
Fédération Interdépartementale des Chasseurs d’Île-de-France, à la direction départementale de la sécurité
publique, au maire de Plaisir et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Versailles, le 21 juillet 2016

                   

Pour le Préfet et par délégation,

Le directeur départemental des territoires,

                                                                     Bruno CINOTTI

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -      www.yvelines.gouv.fr

2/2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016215-0001 
 
 
 

signé par 
Chantal CLERC, Directrice départementale des Terrtoires des Yvelines adjointe 

 
Le 2 août 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Direction départementale interministérielle des territoires 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant autorisation d’organiser des tirs de nuit de lapins. 
 (M. Pascal COLLIN sur la commune de Triel sur Seine) 

 
  
 
 



PRÉFET DES YVELINES

Direction départementale des territoires

Service de l'environnement

     Unité forêt, chasse et milieux naturels

A R R E T E PREFECTORAL n° SE 2016 - 000188                             
 portant autorisation d’organiser des tirs de nuit de lapins

Le Préfet des Yvelines,

VU le code de l’environnement, notamment son article L.427-6,

VU      l’arrêté du 19 pluviôse an V,

VU les arrêtés préfectoraux n° SE 2014-000205 du 29 décembre 2014 et n° SE 2015-000105
portant nomination des lieutenants de louveterie pour le département des Yvelines,

VU l’arrêté préfectoral n° 2015237-0008 du 25 août 2015 accordant délégation de signature à
Monsieur Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoires des Yvelines,

VU l’arrêté préfectoral fixant la liste des animaux classés nuisibles dans le département des
Yvelines pour la période allant du 1er juillet 2016 au 30 juin 2017,

VU la demande de Monsieur BEAURAIN Cédric, agriculteur maraîcher sur les communes de
VERNOUILLET et de TRIEL-SUR-SEINE en date du 28 juillet 2016,

VU le constat effectué par Monsieur Didier RAULT, lieutenantde louveterie de la circonscription
en date du 28 juillet 2016,

VU la consultation de la fédération interdépartementale des chasseurs d’Île-de-France en date du
28 juillet 2016,

Considérant les dégâts importants dûs aux lapins, notamment sur les salades, constatés par le
lieutenant de louveterie rendant nécessaire la régulation de cette espèce,

Considérant le furetage impossible, la chasse et la régulation par le garde particulier de la société de
chasse de Triel-sur-Seine difficile vu la proximité avec les habitations, pouvant générer des
problèmes tant en terme de sécurité que de nuisances sonores engendrées pour les coups de feux,

ARRÊTE :

ARTICLE 1er : Des tirs de nuit de lapins seront organisés sous le contrôle et sous la responsabilité
de Monsieur Pascal COLLIN, lieutenant de louveterie sur cette circonscriptionpendant trois mois à
compter de la date de signaturedu présent arrêté, sur la commune de Triel-sur-Seine, rive droite,
section AS.

Monsieur Pascal COLLIN pourra être suppléé par Messieurs Didier RAULT et Sébastien MERCIER.

Ces opérations seront effectuées sous la responsabilité dulieutenant de louveterie à l’aide de phares
dès le début de la nuit.

ARTICLE 2 : Le lieutenant de louveterie pourra être assisté de deux personnes pour l’utilisation des
sources lumineuses et la conduite du véhicule. Seul les lieutenants de louveterie sont habilités à tirer.
Les tirs devront être effectués de manière fichante. Ils pourront être effectués à partir d’un véhicule.

Le devenir des animaux abattus relève de la responsabilité du lieutenant de louveterie.

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -        www.yvelines.gouv.fr



ARTICLE 3 : Monsieur Pascal COLLIN, informera, dans les 24 heures précédant les interventions,
la brigade mobile d’intervention Île-de-France Ouest de l’Office national de la chasse et de la faune
sauvage – tél : 01 30 41 74 94 et les services de sécurité publique où auront lieu ces actions.

ARTICLE 4  : Un compte-rendu écrit sera adressé à la D.D.T dans les 48 heures suivant la fin des
opérations.

ARTICLE 5 : Le directeur départemental des territoires est chargé de l’application du présent arrêté
qui sera notifié à Monsieur Pascal COLLIN pour exécution, transmis pour information à Monsieur le
chef de la brigade mobile d’intervention Île-de-France – Ouest de l’O.N.C.F.S, à Monsieur le
président de la Fédération Interdépartementale des Chasseurs d’Île-de-France, à la direction
départementale de la sécurité publique, au maire de la commune de TRIEL-SUR-SEINE et publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture.    

Versailles, le 2 août 2016
 

 Pour le Préfet et par délégation,
                         P/ Le directeur départemental des territoires

   La directrice départementale
   des Territoires des Yvelines

        adjointe
Chantal CLERC

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -        www.yvelines.gouv.fr



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016202-0010 
 
 
 

signé par 
Noura KIHAL-FLEGEAU, Secrétaire Générale Adjointe 

 
Le 20 juillet 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral imposant à la société Tuyaux Flexibles RUDOLH des prescriptions spéciales 
pour son établissement situé à Sartrouville . 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016211-0003 
 
 
 

signé par 
NKF, SGA 

 
Le 29 juillet 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant renouvellement de la composition de la Commission Consultative de 
l’Environnement  (CCE) de l’aérodrome de Saint-Cyr-l’Ecole 

 
  
 
 
 














